
 
 
 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
Departamento de Licitações 

licita@itajuba.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Itajubá 
Praça Adolfo Olinto,  67 –  Centro  Itajubá/MG  CEP 37.500- 034 

Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703 
www.itajuba.mg.gov.br

 
 

 
TERMO DE REVOGAÇÃO 

 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 211/15 
   
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/15 
 
 

Referência: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO 
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL SEBASTIÃO GOMES DE OLIVEIRA - 
SEMED, POR MOTIVOS FINANCEIROS. 

 

PEDRO MARCELO DE MORAES MENDONÇA, Secretário Municipal de Planejamento, 

Prefeitura Municipal de Itajubá, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais – Decreto nº 

5.439, de 19 de janeiro de 2015, que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 

8666/93 e suas alterações posteriores, resolve: 

 

REVOGAR, por ofício o Processo Licitatório nº 211/2015, Tomada de Preços 011/2015, cujo 

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL SEBASTIÃO GOMES DE OLIVEIRA - 

SEMED, POR MOTIVOS FINANCEIROS, tendo em vista as divergências apresentadas, fazendo-

se necessária a alteração do objeto da licitação. 

 
 

Itajubá-MG, 30 de novembro de 2015. 
 
 
 
 
 

Pedro Marcelo de Moraes Mendonça 
Secretário Municipal de Planejamento 

 
Visto PROJU: 

 


		2015-12-01T16:07:32-0200
	MAIKA JENNIFER RIBEIRO




